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Übersicht (Stand: 13. November 2025) 
über die BAföG-Beauftragten der Universität, die zur Ausstellung von Bescheinigungen der Ausbildungsstätten 
gemäß §§ 9, 48 Bundesausbildungsförderungsgesetz befugt sind  

Fakultät/Fach Funktion Titel Name  Vorname E-Mail Straße PLZ Ort 
PHIL Campus Erlangen Beauftragter Prof. Dr. Seiderer Georg georg.seiderer@fau.de Kochstraße 4/BK 13 91054 Erlangen 
Fachbereich Theologie Beauftragter Prof. Dr. Gazer Hacik Rafi  hacik.gazer@fau.de Kochstraße 6 91054 Erlangen 
PHIL Campus Nürnberg Beauftragte  Wierer Alexandra Alexandra.Wierer-Roth@fau.de Regensburger Straße 160 90478 Nürnberg 
        
FB Rechtswissenschaft Beauftragter Prof. Dr. Fischer Michael Michael.MF.Fischer@fau.de Richard-Wagner-Straße 2 91054 Erlangen 
FB Rechtswissenschaft Vertreter Prof. Dr. Kudlich Hans Hans.Kudlich@fau.de Schillerstraße 1 91054 Erlangen 
FB Wirtschafts- und Sozial- 
wissenschaften Beauftragter Prof. Dr. Moser Klaus Klaus.moser@fau.de Lange Gasse 20 90403 Nürnberg 

FB Wirtschafts- und Sozial- 
wissenschaften Vertreterin Dr.-Ing. Hartmann Evi wiso-sprecher@fau.de Lange Gasse 20 90403 Nürnberg 

FB Wirtschafts- und Sozial- 
wissenschaften Vertreter Prof. Dr. Wilbers Karl Karl.Wilbers@fau.de Lange Gasse 20 90403 Nürnberg 

        
Medizinische Fakultät Beauftragter Prof. Dr. Enz Ralf Ralf.Enz@fau.de Emil-Fischer-Zentrum,  

Fahrstraße 17 91054 Erlangen 

Medizinische Fakultät Vertreter Prof. Dr. Bräuer  Lars lars.braeuer@fau.de Universitätsstraße 19 91054 Erlangen 
        
Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Mathematik und Data Science Beauftragter Prof. Dr. Fiebig Peter fiebig@mi.uni-erlangen.de Cauerstraße 11 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Mathematik und Data Science Vertreter Prof. Dr. Neeb Karl-Hermann neeb@math.fau.de Cauerstraße 11 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Physik Beauftragter Prof. Dr. Sahlmann Hanno hanno.sahlmann@gravity.fau.de Staudtstraße 7/B2 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Physik Vertreter Prof. Dr. Neder Reinhard reinhard.neder@fau.de Staudtstraße 3 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Physik Vertreter Prof. Dr. Wilms Jörn Joern.Wilms@sternwarte.uni-erlan-

gen.de Sternwartstraße 7 96049 Bamberg 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Biologie 
 Integrated Life Sciences (ILS) 

Beauftragter Prof. Dr. Feigenspan Andreas andreas.feigenspan@fau.de Staudtstraße 5 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Biologie 
 Integrated Life Sciences (ILS) 

Vertreter Prof. Dr. Muller Yves yves.muller@fau.de Henkestrasse 91 91052 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Biologie 
 Integrated Life Sciences (ILS) 

Vertreter Prof. Dr. Burkovski Andreas andreas.burkovski@fau.de Staudtstraße 5 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Chemie Beauftragter Prof. Dr. Drewello Thomas thomas.drewello@fau.de Egerlandstraße 3 91058 Erlangen 
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Fakultät/Fach Funktion Titel Name  Vorname E-Mail Straße PLZ Ort 
Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Chemie Vertreter Prof. Dr. Imhof Petra petra.imhof@fau.de Nägelsbachstraße 25 91052 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Pharmazie und Lebensmittel- 

chemie 
Beauftragte Prof. Dr.  Eichler Jutta jutta.eichler@fau.de Nikolaus-Fiebiger-Straße 10 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Pharmazie und Lebensmittel- 

chemie 
Vertreterin Prof. Dr. Pischetsrieder Monika monika.pischetsrieder@fau.de Nikolaus-Fiebiger-Straße 10 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Molecular Science Beauftragter Prof. Dr. Drewello Thomas thomas.drewello@fau.de Egerlandstraße 3 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Molecular Science Vertreter Prof. Dr. Imhof Petra petra.imhof@fau.de Nägelsbachstraße 25 91052 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Geowissenschaften Beauftragter Prof. Dr. Haase Karsten Karsten.haase@fau.de Schlossgarten 5 91054 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Geowissenschaften Beauftragter Prof. Dr. Stollhofen Harald Harald.stollhofen@fau.de Schlossgarten 5 91054 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Geowissenschaften Vertreter Prof. Dr. Kießling Wolfgang Wolfgang.Kiessling@fau.de Loewenichstraße 28 91054 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Geographie Beauftragter Prof. Dr. Bäumler Rupert rupert.baeumler@fau.de Wetterkreuz 15 91058 Erlangen 

Naturwissenschaftliche Fakultät 
- Geographie Vertreter Prof. Dr. Bräuning Achim achim.braeuning@fau.de Wetterkreuz 15 91058 Erlangen 

 
Technische Fakultät 
- Informatik Beauftragter Prof. Dr. Schröder Lutz lutz.schroeder@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Informatik Vertreter Dr. Brosch Christian christian.brosch@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Elektrotechnik 
 sowie Berufspädagogik Technik 

Beauftragter Prof. Dr. Moor Thomas thomas.moor@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Elektrotechnik 
 sowie Berufspädagogik Technik 

Vertreter Dr.-Ing. Michalka Andreas andreas.michalka@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Mechatronik Beauftragter Dr. Kreis Oliver oliver.kreis@fau.de Haberstraße 2 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Mechatronik Vertreter Dr.-Ing. Michalka Andreas andreas.michalka@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Materialwissenschaft und 

Werkstofftechnik 
Beauftragte Dipl.-Ing. Michler Susanne susanne.michler@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Materialwissenschaft und 

Werkstofftechnik 
Vertreter Dipl.-Ing. Leikauf Frederik frederik.leikauf@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 
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Fakultät/Fach Funktion Titel Name  Vorname E-Mail Straße PLZ Ort 
Technische Fakultät 
- Maschinenbau, 
 Wirtschaftsingenieurwesen, 
 International Production 
 Engineering und Management 

Beauftragter Dr. Kreis Oliver oliver.kreis@fau.de Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Maschinenbau, 
 Wirtschaftsingenieurwesen, 
 International Production 
 Engineering und Management 

Vertreter Dipl.-Phys. Schmitt Patrick patrick.schmitt@mb.uni-erlangen.de Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Chemie- und Bioingenieur-

wesen (CBI), Chemical Engi-
neering – NCT(CEN) 

Beauftragte Dr. Hilbig Anna anna.hilbig@fau.de Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Chemie- und Bioingenieur-

wesen (CBI), Chemical Engi-
neering – NCT(CEN) 

Vertreter Prof. Dr. Wensing Michael michael.wensing@fau.de Cauerstraße 4 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Life Science Engineering Beauftragte Dr. Hilbig Anna anna.hilbig@fau.de Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Life Science Engineering Vertreter Prof. Dr. Wensing Michael michael.wensing@fau.de Cauerstraße 4 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Computational Engineering Beauftragter Dr. Schmutterer Felix felix.schmutterer@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Computational Engineering Vertreter Dr. Brosch Christian christian.brosch@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Informations- und 
 Kommunikationstechnik 

Beauftragter Prof. Dr. Gerstacker Wolfgang wolfgang.gerstacker@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Informations- und 
 Kommunikationstechnik 

Vertreter Prof. Dr.-
Ing. German Reinhard reinhard.german@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Energietechnik Beauftragter Prof. Dr. Moor Thomas thomas.moor@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Energietechnik Vertreter Dr.-Ing. Michalka Andreas andreas.michalka@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Medizintechnik Beauftragter Prof. Dr. Reichenbach Tobias tobias.j.reichenbach@fau.de Werner-von-Siemens Str.61 91052 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Medizintechnik Vertreterin  Barnickel Claudia claudia.barnickel@fau.de Martensstraße 3 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Nanotechnologie Beauftragte Dipl.-Ing. Michler Susanne susanne.michler@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Nanotechnologie Vertreter Dipl.-Ing. Leikauf Frederik frederik.leikauf@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Clean Energy Processes Beauftragte Dr.  Hilbig Anna anna.hilbig@fau.de Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 
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Fakultät/Fach Funktion Titel Name  Vorname E-Mail Straße PLZ Ort 
Technische Fakultät 
- Clean Energy Processes Vertreter Prof. Dr. Wensing Michael michael.wensing@fau.de Cauerstraße 4 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Elektromobilität-ACES Beauftragter Dr. Kreis Oliver oliver.kreis@fau.de  Immerwahrstraße 2a 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
- Elektromobilität-ACES Vertreter  Prof. Dr. Moor Thomas thomas.moor@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
 Autonomy Technologies Beauftragter Prof. Dr. Moor Thomas thomas.moor@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
 Autonomy Technologies Vertreter Dr.-Ing. Michalka Andreas andreas.michalka@fau.de Cauerstraße 7 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
 Artificial Intelligence Beauftragte Dr. Reuschel Marlene aibe-bafoeg@fau.de Werner-von-Siemens Str. 61 91052 Erlangen 

Technische Fakultät 
 Artificial Intelligence Vertreter Prof. Dr. Blumenthal David B. aibe-bafoeg@fau.de Werner-von-Siemens Str. 61 91052 Erlangen 

Technische Fakultät 
 KI-Materialtechnologie Beauftragte Dipl.-Ing. Michler Susanne susanne.michler@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 

Technische Fakultät 
 KI-Materialtechnologie Vertreter Dipl.-Ing. Leikauf Frederik frederik.leikauf@fau.de Martensstraße 5 91058 Erlangen 
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